UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-LĐVL     Hải Phòng, ngày       tháng        năm 2025

V/v Phối hợp quản lý doanh nghiệp

tuyển dụng lao động đi làm việc có

thời hạn ở nước ngoài theo hợp đồng

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 19/2025/CV-TP ngày 03 tháng 9 năm

2025 của Công ty Cổ phần Thương mại và công nghệ Tín Phát về việc xin giấy

giới thiệu tuyển dụng lao động. Sau khi xem xét hồ sơ đề nghị, Sở Nội vụ có ý

kiến như sau:

1. Công ty Cổ phần Thương mại và công nghệ Tín Phát được Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội cấp Giấy phép số 1127/LĐTBXH-GP ngày 07/10/2019,

cấp đổi lần thứ 01 ngày 21/9/2020 về hoạt động dịch vụ đưa người lao động đi

làm việc ở nước ngoài.

2. Để giải quyết việc làm cho người lao động tại địa phương và tạo điều

kiện cho doanh nghiệp tuyển dụng lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài

theo hợp đồng, Sở Nội vụ đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu phối

hợp quản lý khi Công ty Cổ phần Thương mại và công nghệ Tín Phát tuyển chọn

lao động đi làm việc tại các thị trường sau:

- Thị trường Hàn Quốc: 10 lao động theo Phiếu trả lời đăng ký Hợp đồng

cung ứng lao động số 2025-37200/QLLĐNN-ĐKHĐ ngày 28/7/2025 của Cục

Quản lý lao động ngoài nước, Bộ Nội vụ.

- Thị trường Hàn Quốc: 10 lao động theo Phiếu trả lời đăng ký Hợp đồng

cung ứng lao động số 2025-34996/QLLĐNN-ĐKHĐ ngày 17/7/2025 của Cục

Quản lý lao động ngoài nước, Bộ Nội vụ.

- Thị trường Nhật Bản: 10 lao động theo Phiếu trả lời đăng ký Hợp đồng

cung ứng lao động số 2025-34598/QLLĐNN-ĐKHĐ ngày 16/7/2025 của Cục

Quản lý lao động ngoài nước, Bộ Nội vụ.

- Thị trường Nhật Bản: 06 lao động theo Phiếu trả lời đăng ký Hợp đồng

cung ứng lao động số 2025-859/QLLĐNN-ĐKHĐ ngày 07/01/2025 của Cục

Quản lý lao động ngoài nước, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

3. Công ty Cổ phần Thương mại và công nghệ Tín Phát có trách nhiệm

công bố công khai các khoản chi phí phải nộp của người lao động, thời gian đào

tạo, thời gian người lao động phải chờ đợi kể từ khi làm thủ tục tuyển chọn đến

khi được xuất cảnh; thời gian làm việc của người lao động ở nước ngoài theo hợp

đồng; quyền lợi và trách nhiệm của người lao động khi làm việc ở nước ngoài

(công việc, lương, chế độ làm thêm giờ, bảo hiểm, thời gian làm việc, điều kiện

làm việc…) theo quy định của pháp luật hiện hành.

4. Thời gian Công ty tuyển chọn lao động tại địa phương từ tháng 9 /2025

đến hết tháng 02/2026.

Sở Nội vụ trân trọng cảm ơn sự phối hợp quản lý của Quý cơ quan. Trong

quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh kịp thời về Sở Nội vụ để

phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Vh - Xh các xã, phường,

 đặc khu;

- Giám đốc; (b/c)

- PGĐ Bùi Quốc Trình;

- Lưu: VT, LĐVL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Quốc Trình

		2025-09-11T18:46:09+0700
	Việt Nam
	Bùi Quốc Trình <buiquoctrinh.ldtbxh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-11T21:08:13+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-11T21:08:16+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-11T21:08:16+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-11T21:09:03+0700
	Việt Nam
	SỞ NỘI VỤ <sonoivuhp@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!